
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1375

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10639 del 04/09/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI REGGENZA DEL SETTORE "ECONOMATO, 
LOGISTICA E SERVIZI TECNICI, PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC, GESTIONE 
APPLICATIVI INFORMATICI DEL PERSONALE" ALLA DOTT.SSA RAFFAELA STARACE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                        IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 63 del  15 febbraio 2019 e conseguente Regolamento di  organizzazione 
delle Strutture della Giunta regionale n. 3/2019 è stata approvata la nuova Struttura organizzativa della 
Giunta regionale, revocando la precedente approvata con DGR n. 541/2015 e s.m. i.;
- con deliberazione di Giunta regionale n. 331 del 22 luglio 2019, recante ad oggetto “Struttura 
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Modifiche alla delibera di Giunta regionale n. 63 del 
15 febbraio 2019 e ss.mm. ii.” sono state approvate le modifiche al suddetto Regolamento regionale n. 
3/2019  e,  tra  l’altro,  nello  specifico,  “il  Settore  Relazioni  sindacali,  Contrattazione,  Contenzioso  del 
Personale e Gestione applicativi informatici del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 
Umane” è soppresso e le relative competenze confluiscono nel medesimo Dipartimento, in parte nel 
Settore  “Affari  Generali,  Giuridici  ed  Economici”,  che  viene  rinominato  “Affari  Generali,  Giuridici  ed 
Economici,  Relazioni  sindacali,  Contrattazione,  Contenzioso  del  Personale”  ed  in  parte  nel  Settore 
“Economato,  Logistica e Servizi  Tecnici  –  Provveditorato,  Autoparco e BURC”  che viene rinominato 
“Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  –  Provveditorato,  Autoparco  e  BURC -  Gestione  applicativi 
informatici del Personale” ;

 PRESO ATTO che con DGR n. 394 del 09/08/2019 si è disposta l’assegnazione della dirigente dott.ssa 
Raffaela Starace al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane.

DATO ATTO che:
- in data 12 agosto 2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, un “Avviso interno di 
selezione,  riservato  ai  Dirigenti  di  ruolo  della  Giunta  della  Regione  Calabria,  per  il  conferimento  di  
incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale”;
- nelle more della definizione della suddetta manifestazione d’interesse ed al fine di garantire, una 
efficace ed efficiente gestione delle attività di  competenza del  Settore n.  4 “Economato,  Logistica e 
Servizi  Tecnici  – Provveditorato,  Autoparco e BURC - Gestione applicativi  informatici  del Personale” 
interessato  dalle  modifiche organizzative  di  cui  alla  DGR n.  331/2019  e  ad oggi  privo  di  dirigente, 
occorre  conferirne provvisoriamente  l’incarico di  reggenza alla  dott.ssa Raffaela Starace,  assegnata 
dalla citata DGR n. 394/2019 al  Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, in possesso della 
professionalità idonea a garantire la direzione del suddetto Settore;

PRESO ATTO che:
- l’art.  10,  comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31 prevede che “gli  incarichi  di  
funzioni dirigenziali sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti assegnati alle 
strutture  di  propria  competenza  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale,  assunta  su  proposta 
dell’Assessore al Personale”;
- ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i., la proposizione alle 
strutture dipartimentali del personale assegnato è di competenza del Dirigente Generale;

VISTI: 
- il  D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ed in particolare gli  artt.  19 (“Incarichi di  funzioni  
dirigenziali”) e 53 (“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”);
- la L.R. 3 febbraio 2012, n. 3 recante “Misure in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di  efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionale ed attuazione 
nell'ordinamento regionale delle  disposizioni  di  principio contenute  nel  decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150”.
- il Regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014 con il quale è stato disciplinato il sistema di valutazione e 
misurazione della performance della Regione Calabria, al fine di dare attuazione alle disposizioni della 
legge regionale n. 3/2012;
- il  Regolamento regionale n. 10/2015 e s.m.i.  sulle modalità di conferimento degli incarichi di 
funzione dirigenziale di livello non generale
- il DPGR n. 78 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” al dott. Bruno Zito;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
DATO ATTO che:
- sulla  base della  vigente “pesatura”  delle  posizioni  dirigenziali  e  determinazione delle  relative 
fasce di rischio approvata con DGR n. 392/2019, il Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici – 
Provveditorato, Autoparco e BURC - Gestione applicativi informatici del Personale” oggetto del presente 
provvedimento ha pesatura in fascia A e rischio MEDIO;
- sono state regolarmente acquisite le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 
20  D.lgs.  n.  39  dell’8  aprile  2013,  che  si  allegano  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale;
- dagli atti in possesso presso questo Dipartimento non risultano preclusioni alle nomine di cui al  
presente provvedimento;
 
                                                                DECRETA
 
1.DI  CONFERIRE,  l’incarico  di  Reggenza  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  – 
Provveditorato, Autoparco e BURC - Gestione applicativi informatici del Personale” alla dott.ssa Raffaela 
Starace;
2.  DI  STABILIRE  che  il  presente  incarico  di  reggenza  è  temporaneamente  conferito  nelle  more 
dell’individuazione, all’esito delle procedure di  legge,  del dirigente titolare a cui conferire l’incarico di 
direzione in corso di svolgimento;
3.  DI DEMANDARE a successivo provvedimento per l’assegnazione degli obiettivi per l’anno 2019;
4.  DI INCARICARE il competente ufficio per la notifica del il presente atto al:
- Dirigente dott.ssa Raffaela STARACE;
- Settore Gestione Economica e Previdenziale del Personale
- Settore Gestione Giuridica del Personale – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane
- Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
 
5.  DI  DISPORRE  la pubblicazione integrale del  presente provvedimento sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale ai sensi del  
D.Lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Dirigente di Settore
         TASSONE SERGIO
         (con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
                                                                                                       ZITO BRUNO

                                                                                                        (con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


